:22i2- Eis.
so PRFÇÍ,TuQA o

Itapipoca

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura. Sr. António Vitor Nobre de Lima,

inscrito no CPF no 006.045043-65. no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, e

conforme o que consta do Processo n°23.23.1 0/CP. HOMOLOGAR o procedimento licitatório

na modalidade Concorrência Pública n° 23.23.10ICP, tipo menor preço global, cujo objeto é a

S
escolha da proposta mais vantajosa para a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE-MAPP 2356, mediante o regime

empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no

CNPJ n° 34.326.829/0001-09, com sede á Rua Coração de Jesus, n° 42 anexo B —Bairro

Mumbaba, Massapê/CE CEP: 62140-000, vencedora pela proposta mais vantajosa, com valor

com valor do lote 01 global de R$ 8.540.713,23 (oito milhões, quinhentos e quarenta mil,

setecentos e treze reais e vinte e três centavos), lote 02 de R$ 5.522.008,27 (cinco m ilhões,

quinhentos e vinte e dois mil, oito reais e vinte sete centavos) e lote 03 de R$ 4.072.628.78

(quatro milhões, setenta e dois mil, seiscentos e vinte oito reais e setenta e oito centavos).

Itapípoca/CE, 13 de junho de 2024.

ANTÔNIO VITOR' 4: RE DE LIMA

Secretário Executivo da Secr; ana de Infraestrutura

('NPJ: 07.6213.0V0001 67 CGF:

(88) 3131-5950
itapipocaitapipin.v.ce.gnv. rir
www.itapipocLcc.gov. Zy,